&

& Imperij admitteret se vivente ramen per rem regno i ritu inau o veterum piscopo inensi Archi Hermanno ento Pium s Herman dericum, positum an um recita lij corona um Episo quia in urbe hatis Con Signifer à

ente obse xpugnata, rum rediit; ter primos arorum in di fuerint, olymorum ue insignia be auream hæc itum luum equi.

Godefr editum nu signo cru m abjecit, ipsas Asca s, aut mare oniscomes, ipse Gode Hac insigni exinde do Germaniam &

& Galliam reportantibus. Tam læta in Oriente rerum facies, quam tristis in Occidente, Henrico Schismatico Rege Ecclesiam & Imperium conturbante. Godefroidus altero post anno magno Christianæ Republicæ luetu obiit; cui subrogatus Balduinus frater II Hierosolymorum Rex.

Jam & Italia pacata erat Urbani Pontificis auctoritate, ad quem *Berthold.* Episcopi & Italiæ Principes cum Conrado Rege accesserant. Quarè & Urbanus post Pascha synodum centum & quinquaginta Episcoporum convocarat, in qua sententia anathematis in Guibertum Pseudopontificem ejusque fautores, in Henricum Regem & Schismaticos repetita. Hoc eodem vinculo anathematis Episcopi nostri per Germaniam & Saxoniam arctius illigati proscriptique. Ipse deinde Urbanus Pontifex, postquam per xi annos Ecclesiam præclara constantiae omniumque Pontificalium virtutum laude inter multiplices ærumnas administrasset iv Calend. Augusti excessit è vita; cui Paschalis gente Thuscus successit, egregius per omnia virtutum ornamenta commendatus Pontifex.

Annus Christi 1100.

Paschalis II Pont. I.
Henrici IV Regis 45. Imp. 17.
Henrici II Ep. Pad. II.

Paschalis eo nomine II Pontifex, ut primum electus, Italiam ab *Berthold.* omni Schismaticorum labore purgare coepit; ad quod opus opportu *Ursberg.* ne mors Guiberti Pseudopontificis consecuta est. Auctor est Urs *Dodechini.* bergensis dixisse Guibertum ante obitum, dolere se, quod unquam *Bellarum. de script. Eccles.* Apostolici nomen tanto cum Ecclesiæ turbamento suscepisset; id *Spondanus* quod ex ore ejus se audire testatur is, qui Chronicus Ursbergensis par *in Not. ad Baron.* tem ante Ursbergensem scripsit; quando Ursbergensis anno 1198 adolescens fuit, & anno demum 1201 Sacerdos consecratus, ac paulo post Monachus Præmonstraten sis factus. Morte Guiberti per *Morte* Germaniam & Saxoniam cognita, multi religione & conscientia *Guiberti* Perculsi Episcopi aspirare coeperunt ad reconciliationem, quod *Pseudo* Paschalem Pontificem populi Romani desiderio, unoque Cleri con cognita, sensu electum, à tota Europa colli viderent. Sed obstitit denuo Hen *Schisma* ricus Rex Schismaticus, & tres ordine Pseudopontifices Albertum, Theodoricum, & Maginulphum obtrusit; qui tamen mox tanquam scopi ad abscessi à vite palmites sponte exaruerent. Tantum hujus impii Regis unionem erat in Apostolicam Sedem; quod Schismaticis semper cum nem aspi *nem aspi* rant.

hæreticis commune fuit. Ac Rex postquam Moguntiæ Natalem Christi egerat, consilia pacis habuit ad Rempublicam componendam, prædonesque opprimendos. Quæ omnia frustra agebantur, cùm vulnus Schismatis eadem pertinacia refricaret; neque se, neque Episco-

Nnn

Episco-

Dodecim. Episcopos, ac Principes cum Ecclesia reconciliari pateretur. Saxones interim nostri Duce Udone Marchione rebellantes, populantesque, Sclavos, quos Luitios dixere, aggressi, insigniq; victoria potiti, cum præda & triumpho rediere in Saxoniam.

Ecclesia Theslēsis ab Henri- co Ep. Pad. do- natur Cœno- bio Helm- wardes- husano. Per id tempus Henricus Paderbornensis Episcopus noster, libe- ra donatione sua ac Cleri, dedit Cœnobio Helmwardeshusano no- stræ diœcesis Ecclesiam in thesle cum omnibus prædiis & bonis; id verò pœnitentia delictorum suorum se fecisse confitetur, tanquam jam Schismatis quoque cum pœniteret, & reconciliationem quære- ret, cui haud multò post renunciavit. Et quia in his tabulis annum suæ ordinationis xvi non à prima adita possessione, sed Regis Henri- ci nominatione consignavit, juvat hic adscribere.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Heinricus ipsa propiciante sancte Paderburnensis Ecclesie Episcopus. Notum esse volumus tam futuris quam presentibus cunctis Ecclesie Christique fidelibus, nos penitentia pecca- torum nostrorum, et spe future retributionis dulcis esse, que in Helmwardeshusano est Ecclesie, in honore Domini Salvatoris, nec non et beatissimi Apo- stolorum Principis Petri construē, Ecclesiam, que est in villa thesle nuncu- pata, rogatu atque consensu Cleri sancte Paderburnensis Ecclesie contulisse, et jure perpetuo cum omnibus appendiciis, id est, decimis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis, aquarumque decursibus, piscationibus, silvis et cun- ctis redditibus in proprietatem ad usum Deo illic servientium tradidisse, lega- se, concessisse. Decimationem quoque in villa que Mulhen dicitur, eodem modo in possessionem perpetuam contulisse, pro salute corporis et anime no- stre, et ob memoriam Popponis Episcopi antecessoris nostri, qui eidem Ecclesie bannum capelle in villa ipsius Monasterii cum septem adjacentibus Ecclesiis contulit, ut tali donatione restaurum piscationis ficeret in Herstelle, quam ab ipso Monasterio petens accepérat, simulque ob recordationem felicis me- moriae Imedi Episcopi, et omnium predecessorum nostrorum. Restituimus autem per hanc eandem traditionem eidem Ecclesie crucem auream, quam inde cum consensu Thetmari Abbatis, aliorumque fratrum accepimus, atque ad ornatum et decorum nostre, que in Paderburne est, matri Ecclesie transtulimus, nec non et scrinium quod nostro sumptu frater ejusdem Ecclesie Rogke- rius satis expolito opere in honorem sancti Kyliani atq; Liborii fabricaverat. Crucis vero atque scrinii banni ac piscationis ideo fecimus mentionem, ut noverint Succedentes nobis Deo traditum, quod accepimus, nec destruendum quod statuimus. Ut igitur hæc statuta perpetua firma nobis, nostre illaque Ecclesie defunctis, et jam prenotatis permaneant, hec describi jussimus, et sigilli nostri impressione signavimus. Banno quoque Domini nostri Jesu Christi, et beatissimi Apostolorum Principis Petri, nostraque quam accepimus, ligandi atque solvendi auctoritate firmavimus, et firmamus. Si quis autem hec in- fringere, vel desruere presumpserit, se cum omnibus sibi cooperantibus anathemate perpetuo, ab eo quem offendit beato Petro damnatum noverit.

Data

Data XV
centesimo
Acc
litatis erg
tum reli
In
futuris, q
bilis Abba
erant, m
Heinrici
expenden
muni fra
coemptio
confirmatio
decimati
pro reme
beneficiu
jam dicta
cali aucta
tam hand
gniri feci
modo inf
sunt tam
ro Elver
aliu mult
Domini

T
batum
levata,
Cœnob
tholico
tore per
matico
erat ad
anno p
seribili
bus fla
largè d
ctæ ab
factæ f
adhuc
Ecclesi

Data XVIII Calend. Septembri, anno Dominicæ Incarnationis Millefimo centesimo, Indictione VIII, Ordinationis vero Heinrici Episcopi anno XVI.

Accessit aliud ab hoc Episcopo nostro monumentum liberalitatis erga Cœnobium Abdinghovianum, quod hisce tabulis testatum reliquit.

In nomine Domini. Notum sit omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris, quod temporibus Regis Henrici quarti Dominus Gumpertus venerabilis Abbas Patherburn. Cœnobii prædiæ quoddam cum universis, quæ in eo erant, mancipiis, jumentis, et utensilibus in pago Ossentorp in advocatio Heinrici Comitis de Riebecke à quodam Boddicone XX marcis comparavit, expendens ad coëmptionem illius cadicem argentum de sua Ecclesia cum communi fratrum consilio certe satis utili, et fructuosa commutatione. Quæ coëmptio postea apud Thuneresberg in placito Erphonis præsidis regali banno confirmata est. Ego vero Heinricus Dei gratia Patherburn. Sedis Episcopus decimationem de codem prædio illi Monasterio perpetualiter delegavi, tam pro remedio animæ nostræ quam interuenta præfati Boddiconis, qui eam in beneficium catenus possederat, siue rogatu prædicti Abbatis, et fratrum ejus jam dictam coëmptionem, et hujus decimationis traditionem nostra pontificali auctoritate et banno stabilire, firmare, et roborare curavi, et ipsam cartam hanc constitutionem scriptam continentem sigilli nostri impressione insigniri feci, eterna feriens maledictione omnes, qui hanc constitutionem ullo modo infringere presumperint. Hujus traditionis et confirmationis Testes sunt tam Canonici quam Monachi hujus nostræ principalis sedis. Laici vero Elver, Gerhard, Egribus, Hugo, Uffo, Ludolf, Eizo, Effiko, Herebold, et alii multi. Acta Patherburn XI Calend. Septembri anno ab Incarnatione Domini MC Indictione VIII.

Tradunt fasti Corbeienses corpora Ludolphi & Druthmari Abbatum suorum, quod multis palam miraculis inclarerant, humo levata, ac publicæ venerationi exposita fuisse. Fidum adhuc stabat Cœnobium illud cum Marquardo Abbe suo in Pontificis & Catholicorum societate; ausique Monachi sub Schismatico Imperatore per multos supplices libellos repetere decimas à Widone Schismatico Osnabrugensem Episcopo, quas Benno, ut diximus, traxerat ad suam Ecclesiam. Sed Widonem longè funestius malum hoc anno perculit. Quippe Basilica Cathedralis & urbs Osnabrugum miserabili incendio conflagravit. Extractæ tamen ex circumlabentiibus flammis Sanctorum reliquiae, quibus Ecclesia illa à Carolo Magno largè donata erat; et verò cùm inter concursantium tumultus disjectæ abditæque essent, nec diu reperiri possent, divinitus rursum patefactæ sunt, & pristino cultui redditæ. Inde magnus in hunc diem adhuc sacrorum pignorum thesaurus servatur in prima illa Saxoniae Ecclesia Carolina.